

Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul Instituto de Previdência do Município de Paraíba do Sul PREVSUL

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

ATA DA 5ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PARAÍBA DO SUL, realizada aos 25 dias de setembro de 2017, às 14horas, por convocação da Diretora-Presidente do PREVSUL, para deliberar sobre a seguinte pauta: 1. Resgate total. Presentes à Sessão a Diretora-Presidente do PREVSUL, Gina Lani Brasil Reggiori, além dos Conselheiros, Antônio Carlos Nascimento Miranda, Presidente do Conselho, Antonio José Alves Gomes, Adelmo José de Oliveira, Vagner Correa de Abreu, Clôvis Mauricio da Silva e Maria Teresa Guimarães Peniche Nogueira designada Secretária da Reunião. Abrindo as atividades, a Diretora-Presidente do PREVSUL informa que a razão da convocação é para deliberar sobre o resgate total de encerramento do Fundo: SUPPLIERCARD FUNDO DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS CREDITÓRIOS (FIDC) CNPJ 08.692.888/0001-82 e direcionar para o Fundo Bradesco MAXI PODER PÚBLICO CNPJ 08.246.263/0001-97. O comitê de Investimentos em reunião decidiu por encerrar o FIDC Suppliercard e investir em outro Fundo em busca de maior rentabilidade e aplicar por enquanto no Maxi Poder Público, que é um fundo de resgate automático, enquanto estuda em qual fundo aplicar. Estamos aproveitando a janela de resgate do fundo que vai ate 30 de setembro, do contrário a próxima janela de resgate só ocorrerá em janeiro de 2018, para ser efetivado em fevereiro. Em seguida, indaga dos conselheiros se alguém tem alguma sugestão a apresentar ou se opõe ao resgate. E, todos os presentes concordam com a decisão do comitê de investimentos. Não havendo manifestação contrária por parte dos conselheiros presentes, faremos então a alocação dos recursos no Fundo Bradesco Maxi Poder Público. E nada mais a tratar, a Presidente deu por encerrada a Sessão às 14h45m. E para tudo constar, eu, Maria Teresa Guimarães Peniche Nogueira, Vice-Presidente do PREVSUL, lavrei e assino a Ata, que vai assinada por todos os presentes. Paraíba do Sull 25 de setembro de 2017.

Maria Teresa G. P. Nogueira

Vice Presidente

de PREVSUL

Vagner Correa de Abreu Conselbeiro

Antonio José Allyes Gomes

touio José Allyes Gom / Conselheiro

Clóvis Mauricio da Silva Conselheiro Conselheiro

Adelmo José de Oliveira

Gina Lani Brasil Reggiori

Diretora-Presidente

do PREVSUL

Antônio Carlos Nascimento Miranda

Conselheiro